
COMU]VE DT PTGNATARO T]VTERAMATA
PROVTNC TA DI FRO S II{ OÌVE

Nr. 3 5 C clel ll maggio 2011 del Registro delle Pubblicazioni.

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Nr. 46 del 0310312011

OGGETTO: KIBERI\ETES S.r.l., via Guantai Nuovi, 11 - NAPOLI. Progetto
di recupero risorse fiscali e finanziarie. Approvazione ed atti conseguenti.

II giorno Tre del mese di Marzo 2011, alle ore 13,20 e seguenti, nella Casa Cornunale,
appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale e sono rispettivamente presenti ed
assenti i Signori:

PRESENTI ASSENTI

1) Benecletto Mnrio EVANGELISTA Sindaco si
2) Rita DI GIORGIO .A,ssessore
3) Enrico TISEO " si
4) Giancsrlo EVANGELISTA " ti
5) Mario DARINI " si

Presiede il Síndaco dott. Benedetto Marío Evangelista.

Verbalizza íl Segretario dell'Ente, dott. Pasquale Cíufo, con le funzioni previste
dall'art. 97, comma 4, lett. a), del D. Lgs. IB agosto 2000 n. 267.

Constatato il rutmero legale degli interventtti, il Sindaco dichíara aperta la seduta
ed invita a procedere alla discussione sull'argomento in oggetto, dando atto che
sulla presente deliberazíone è stato espresso, dai Responsabili dei servizi interessati,
il parere prescritto dall'art.49 del D. Lgs. l8 ogosto 2000 n. 267, parere inserito
nella deliberazione s tes so.

s,



LA GIUNTA COMUNALE

- PREMESSO che la società Kibernetes S.n.l., irnportante operatore
nazionale, progetta e fornisce soluzioni informafiche, servizi e consulenza per la
Pubblica Amministraziome, attraverso un gruppo di aziende a livello regionale;

- CHE la suddetta società ha fatto pervenire (in data 2410212011, prot. n.
2091- sede operativa e legale in via Gennona del Friuli n. 20 - 00188 Roma - ed
in data odierna, prot.  n.2447 - sede operat iva e legale in via Guantai Nuovi,  11
- 80f 33 Napoli) un.progetto di recupero delle risorse fiscali e finanziarie, inteso,
con riferimento al progetto, di più ampia dimensione, della sede operativa e
Iegale di Napoli, a "dotare I'Ente di una maggiore autonomia finanziaria
attraverso una valutazione delle varie opportunità, offerte dalla normativa, di
recuperare r isorse f iscal i  e f inanziarie.. . .  mediante:

1) l'ottimizzazione della sestione fiscale IVA dell'Ente;
2) I'esercizio dell 'opzione IRAP sulle attività commerciali esercitate

dall 'Ente (laddove ne ricorrano le condizioni e la convenienza);
3) recupero di dinitto di credito retributivi e contributivi del personalel
4) I'analisi di tutte le detrazioni e le decurtazioni, effettuate dal governo

centrale, sui trasferimenti erariali spettanti agli Enti Locali per rilevare
eventuali incongru enze e recuperare Ie somme erroneamente decurtate o
detratte"l

- ESAMII{ATI, in ogni sua parte, Ie rnodalità ed i termini riportati nel
progetto della suddetta sede operativa e legale di Napoli;

- ESAMINATE, altresì, le condizioni economiche, pagine 13 e 14, del
progetto stesso, le quali vengono, qui di seguito, riportate, limitatamente alla
sola offerta economica:
per i moduli IRAP, IVA e diriffi contributivi del personale il compenso è basato
sulle maggiori risonse recuperate dall 'Ente ed è calcolato in percentuale, come
da tabella seguente:.25o/o per le maggiori risorse recuperate.
Nota Bene: per il modulo inerente i diritti contributi/retributivi, I 'Ente
riconoscerà a Kibernetes le spese stragiudiziali eyentualmente ricevute.
Per I' implementazione del progetto di recupero finanziario legato ai
trasferimenti erariali i l compenso è: 107o per Ie maggiori risorse recuperate.
Le percentuaXi di cui sopra sono al netto dell ' imposta IVA dovuta in misura pari
a l20o/o.
Si precisa che, qualora dall 'espletamento delle attività di cui al presente
progetto, non emerga per I'Ente Ia possibilità di recuperare risorse finanziarie,
la Kibernetes S.r.l. non percepirà alcun compenso.

- RITENUTO che, con I'attuazione del suddetto progetto nella realtà di
questo Comune, possa derivarne un migliorarnento finanziario per le risorse
del l 'Ente e che, quindi,  esso sia rnenitevole di accogl inaento;



- TUTTO ciò prernesso e consideratol

Visti i pareri, espressi dai Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell 'art.
49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267;

A voti favorevoli unanÍmi, Iegalmente resio

DELIBERA

1) La narrativa, che precede, è parte integrante e sostanziale del presente
del iberato;

2) Per le motivazioni esposte nelle premesse, che qui si intendono come
integralmente riportate, anche se non materialmente trascritte, accogliere,
favorevolmente, e, pertanto, approyare il progetto di: Recupero delle risorse
fiscali e finanziarie, presentato dalla società Kibernetes S.r.l., sede operativa e
legale di Napoli, via Guantai Nuovi, 11 (prot. del Comune n. 2447 del
0310312011), specificando che in narrativa sono riportati gli elementi essenziali
del progetto stesso, anche per quanto concerne Itofferta economical

3) Affidare alla suddetta societào sede operativa e legale di Napoli, I 'esecuzione
del citato progetto;

4) Riservarsi gli atti successivi e conseguenti, di competenza, nell ' imminenza
dell' inizio dell 'attuazione del progetto;

5) Il Responsabile del Servizio, curerà, a sua volta, gli adempimenti successivi e
conseguenti, di sua esclusiva competenzal

6) Comunicare, in elenco, la presente ai Capigruppo Consiliari, contestualmente
alla sua pubblicazione nell 'Albo Pretorio on-line.

Con separata votazione palese, favorevole unanime, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell 'art. 134 - 40 comma -

del D.Lgs. 18/08/2000 nr.267.



PAftER[ ai sensi de[X'art. 49 del D. Les L8/8D0AA nr.267

I  X I Si attesta, a r i levanza interna, la regolari tà del procedirnento amministrat ivo svolto in ordine al la regolari tà tecnica del
presente ntto.

I l  Responsabile del Procedimento
F,to: Giustina D'Alessandro

t X I In ordine al la regolari tà tecnico-contabi le del presente atto, si  esprime parere Favorevole ai sensi art.  49 D, Lgs,
18/08/2000, nr.267.

I l  Responsabile del Servizio I I^ ad interim (tsi lancio - Ragioneria -Tributi  -  Commercio, ecc.)
F.to: Dott.  Francesco Neri

[  |  In ordine al la regolari tà tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art.  49 D. Lgs. l8/08/2000, nr,267,
I l  Responsabile del Servizio I^ (Lavori Pubblici ,  ecc.)

F.tol Dott,  Francesco Neri

I  X I In ordine al la regolari tà tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art.  49 D. Lgs. 18/08/2000, nr.
267.

I l  Responsabile del Servizio l^ (Segreteria - Affari  general i ,  ecc.)
F,to: Dott.  Francesco Neri

[  |  In ordine al la regolari tà tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art.  49 D. Lgs, l8/08/2000, nr,267,
I l  Responsabile del Servizio I I I"  (Pol izia amministrat iva e locale, ecc,)

F.to: Dott.  Benedetto Mario Evanselista

[ ]  In ordine al la regolari tà tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art.49 D. Lgs. 18/08/2000,nr.267.
I l  Responsabile del Servizio IV" (Tecnico-Urbanist ico, ecc,)

F.to: Dott,  Benedetto Mario Evanselista

[  |  Inord inea l la rego lar i tà tecn icade l  p resentea t tos i  espr imeparereFavorevo lea i  sens i  a r t .49D.  Lgs .  18 /08 /2000,nr .267.
I l  Responsabile del Servizio V^ sosti tuto (Manutentivo, Protezione Civi le, Tutela ambientale, ecc.)

F,to: Dott.  Benedetto Mario Evangelista

Letto, approvato e sottoscritto

I l  Sindaco
F.to: Dott.  Benedetto NIario Eyanselista

I l  Segretario Comunale
F,to: Dott.  Pasquale Ciufo

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

che la presente del iberazione:
- è s t a t a p u b b l i c a t a , c o r n e p r e s c r i t t o d a l l ' a r t .  l 2 4 ,  l o c o n t m l d e l  D . L g s .  I 8 i 0 8 / 2 0 0 0 , n r . 2 6 7  e d a l l ' a r t . 3 2 ,  l o c o m m a , d e l ì a l e g g e
1810612009, n. 69, per l5 giorni consecutivi ,  dal / /L maggio 20tr1, nel l 'Albo Pretorio on-l ine del si to web ist i tuzionale clel
Comune (wwrv.comune.pignatarointeramna.fr, i t) ,  accessibi le al pubblico;
- è esecutiva:

I X ] poiché dichiarata immediatamente esegr"r ibìÌe (art.  134, conrma 4o), come ripoftato nel disposit ivo;
[]decorsi 10 giorni dal la pubblicazione (art.  134 - 3" comrna) nel l 'Albo Pretorio on-l ine del si to rveb ist i tuzionale del Comune
(wrvw.comune.pignatarointeramna.fr.  i t) .  accessibi le al pubblico.

Pignataro Interamna. {/ maggio ZOtt.
I l  Responsabile del Servizio

F.to: Dott.  Francesco Nen

Copia conforme al l '  or iginale.

../)
Pignataro lnteramna. 

-/ y' rnaggto 2011.
unaJe
é Ciufo


